СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.06.2021 г.                                                                                                          №
83/48

            О внесении изменений в Положение о проведении
конкурса  на  замещение  вакантной  муниципальной
должности  муниципальной  службы  в  администрации
Бережновского  сельского  поселения,  утвержденное
решением  совета  депутатов  Бережновского  сельского
поселения от 10.03.2011 №202/96

           В соответствии со ст. 42 Федерального закона РФ от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» ,  Статьей 17 Федерального закона РФ
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом РФ о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О
совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и
функционирования публичной власти», Федеральный закон РФ от 30.04.2021 №
116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Бережновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального района  Волгоградской   области Совет Депутатов
Бережновского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  проведении  конкурса  на  замещение  вакантной
муниципальной  должности  муниципальной  службы  в  администрации
Бережновского  сельского  поселения,  утвержденное  решением  совета
депутатов  Бережновского  сельского  поселения  от  10.03.2011  №202/96
(далее—Положение) следующие изменения:
1.1.
 Абзац 6 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«-трудовую  книжку  и  (или)  сведения  о  трудовой  деятельности  (в
соответствии  со  статьей  66.1 Трудового   Кодекса  Российской
Федерации),  за  исключением  случаев,  если  трудовой  договор
заключается впервые;»

1.2.
абзацы 7 и 8  пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:

«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;
- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_382637/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360

3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания,  за
исключением п.п 1.2., который вступает в силу с 01.07.2021 г.
            4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                          И.А. Сидоренко

 т